
c?Jcserfutse graelttctpaJ ire quiJJse aRiLra

PFesEHpuesT® die  ifflgresos

y gtlsEos €®rr®sp®ELdi®nle

Hl  fflfi 202S



Ref)Bbllca Dominlcana

MINtsTERio IRE HAciENIIA

DiREcaoN GENERAL DE pREsupuESTO

(DIGEPRES}

FORM.  FP01

CODIGO INSTITUCI0NAL:

NISI0N Y VISION

Presupuesto afio

ENTIDAD MUNIclpAL:  AyuNTAMmNTo MUNlclpAL DE vlLLA RlvA

Fecha:                  15/12#025

Normar  la  organizaci6n,  competencia,  funciones  y  recursos  de  la  instituci6n  asegurindoles  quese  puedan  ejercer,  dentro  del  marco  de  la  autonom{a  que  los

caracteriza, las competencias, atribuciones y los servicios que son inherente; promover el desarrollo y la integraci6n de su territorio, el mejoraniento socioculfural de

sus habitantes y la participaci6n efectiva de las comunidades en el manejo de los asuntos ptiblicos locales.

VISION

Brindar a nuestros Municipes servicios de calidad y Obras de Infraestructura, asf como tambien preservar el medio Ambiente con politicas consensuadas con todos
los sectores que influyen en nuestra Comunidad

D!CATURA



Repdbl]ca ttomln[can@

MINISTERIO 1}E HACIENI)A
DIRECCION GENERAL DE PRESuPUESTO

(DIGEPRES)

FORM,  FPLo2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         Pregupuesto afro                 2026
Feha:          15/12¢025

PRESUPUESTO DE INGRESOS
CODIGOINSTITUCI0NAL       I 7141                    I ENTIDAD MUNICIPAL:  AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA

CLASIFICADOR DE INGRESOS

CoNCEPTo DEFINIaoN

ii=ill iiLL) i!

PRESUPUESTOORIGINALDELANOACTUAL
EJECUCIONESTIMADADELAROACTUAL

PROYECTADOAROSIGUIENTE

i iui
i i i i:i

I 2 3' 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13_..aez+ `  ,

I(85
i-`,,i,;:,.I_-_,-,_ -   :,I =`_-``:'

-  _    ':S,-"ifI,--
#&`  -5ngg§SE=-       ,

e.,             ,                  I
!.%!,i!,`9:`,fj`gfa-.I_`'

--'           i`                     .
t3f=IapuF8{as`;S¥='.    .  ,  ..   .i,3§`        .`

frl---.t=-< --,--E  -,,,=.-i    -iI •`3   -,"    ,     -!h,:)`y?a-i-4

3

:,`     .   --~        .``+ SSS-#..,`\+rii.-++-'if   I,ir.^ flfiL8-.`                                                                                             -"EPLusTOsinuseDEORE?msysERvlcios
540,Oco.On 540`cO,

1I

1 4 3 18 (I) Anuncios  muestras y carteles
sO 9996 102 25'000.00 25,000.00

1 I 4 3 19 (1) Rodaie y transoorte de materiales varios
sO 9996 102 40,000.00 40,000.00

I 1 4 3 20 (I) Hoteles  moteles y apart - hoteles y establecinientos sinilares
sO 9996 102 5'000.00 5,000.00

1 I 4 3 21 (1) Certificaci6n de animates
ae 9996 102 5,Oon.00 5,000.00

1 1 4 3 28 (1) ImDuesto sobre tramitaci6n de dcoumentos
30 9996 102 75,COO.00 75,000.00

I 1 4 3 29 (1) Impuesto sobre reristro de documentos
30 9996 102 175,000.00 225,000.00

I 1 4 3 31 (I) Impuesto sobre billares
sO 9996 102 5,000.00 5,000.00

I I 4 3 32 (i) ESDectdeulos I)dblicos con o sin boleta de entrada
30 9996 102 5,000.00 5,000.00

i 1 4 3 33 (1) Licencias de coustrucci6n
30 9996 102 150,COO.00 loo,000.00

I i 4 3 35 (1) Permiso pan romper pavinento de la via Ddblica
30 9996 102 5,OcO.00 5,OcO.00

I 4 3 36 (1) hstalaci6n envasadora de gas y estaciones de combustibles
30 9996 102 20,000.00 20,000.00

11

1 4 3 44 .(I) Licencia |]ara instalaci6n telecomunicaciones
30 9996 102 30,000.00-Ed3iEfaGi8zTs`t.*f£6I,..

\iriL5RTI>f`EL3--

30,000.00'Baef€-,**,-

!£
4

-   -        `- -  -.cer€                I"NSRERENcus **±;as?seusssEgasszr-n col,ra ZS±a±Z!^±zC=.=rs:+===`4*.i-x`=REzi33357292.00

is,862h80.o0

4 1 TRANSFE RENCIAS CORRIENTHS
33357,292.00``esaerfu=},\Lrty-.,_, 33,862,080.00•=RE»¥---aqu&=,"..aer5.2. #

I, --,,
-                        `---:.

`-_               .                               `_                ,'.                          `<_,,`,;¥,:-:-RE
-i{.,,E±y¥3 .iJ           ?

i 4 1 5 TRANSRERENc[As cORRIENTEs REcrmAs ron Ijos AyuNTAMIENTos
20,014,375.in -`'-*    jc`-,    -`    , 25,396,560.

1 4 1 5 03 .(I) Ordinaria serfu Ley
20 1955 100 20,014,375.00 25,396,560.00

SX\+_~ * `, ` -\ - . `

#, TRANSFERENc[As DE cArmAI. REclBIDAs TOR LOs AyuNTAREENIus
13#,gl7. .            8,465r520'

!        iEJ??=S
-I+ 3



13,342,917.00 8,465,520.cO

REsOs ron cONTRAPRESTAcioN .,h``     187,835.48

VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS

DE RERCANCIAS, DE

Inh-ci6n exhunaci6n

edici6n certificaciones

Recolecci6n deseehos s61idos

ARRENDAMIEr`m}s

casetas a buhoneros

Nichos  en cementerio

Matanza endio de canes

ARRIENDo DE ACTrvos TANGIBLEs No pRODuernos

Arrendamiento de solaces

Arrendaniento de terrenos en cementerios

vEI`ITA DE AclTvOs NO mNANclEROs

vEr`rrA DE Acrlvos H]Os

VENTAS I)E TERRENOS

Ventas de Terrenos en Cementerios

TOTALES 34,105,127.48 34rfo9,915.48

i    .:..
<     .,.='

CONTABILIDAD

ya.Rep



AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA
DISTRIBUCION  DE  RECURSOS

DISTRIBUCION  DE  RECURSOS

INGRESOS SEGON  LEY  166-03 33,862,080.00
SUPERAVIT ANO ANTERloR 0.00

OBTENCION  DE  PRESTAMOS REGALIA 0.00

OBTENCION  DE  PRESTAMOS   DE CAPITAL 0.00
INGRESOS  PRODUCTO DEL ESFUERZO  PROPIO 742,835.48

DONACIONES DE CAPITAL 0.00
TOTAL 34,604,915.48

FUENTE DE INGRESOS PERSONAL SERVICIOS INVERSION

EDUCACION,GENEROYSALUD

TOTAL

lNGRESOS SEGON  LEY  166-03 10,158,624.00 13,544,832.00 8,465,520.00 1,693,104.00 33,862,080.0

SUPERAVIT ANO ANTERloR 0.00

OBTENCION DE  PRESTAMOS REGALIA 0.00 0.00 0.00 0.00

OBTENCION DE PRESTAMOS DE CAPITAL 0.00 0.00

INGRESOS  PRODUCTO DEL ESFUERZO PROplo 222,850.64 297,134.19 185,708.87 37,141.77 742,835.48

DONACIONES DE CAPITAL 0.00 0.00

TOTAL 10,381,474.64 13,841,966.19 8,651,228.87 1,730,245.77 34,604,915.48



Rep¢bllca ltomlnlcar`a

MINksTERio DE rt^aENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESuPuESTO

|DiGEmEs)

FORIvl.  FPO4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             tbesupuest® afto                2026Fecha:15/12/2025

DESCRIPCIONcODiGoINSTiTucloNALI7141IENTiDADMUNiapAL Y MFTAS DE LOS PROGRAIV]ASAYUNTAMIENTOMUNICIPALDE VILIA RIVA

pRcraRARA-                                                               in                   I                             DENOM IMAcloN. AsisTENciA sociAL

1. DESCRIPCION DEL PROGRAMA

En este programa pretendemos colaborar con la clase mas desposeida de nuestro distrito municipal realizando levantamientos medrante censos que puedar dames datos prersios de cuales
son las personas mas necesitadas de nuestra poblacion y colaborar con los mismos en ayudas de productos comestibles y medicamentos.

2. CuADRO DE MFTAS Y PRODuCCION TERMINAL EN PROCESO

DENOMINACION  DE  IAS METAS Y PRODuCCION TERMINAL UNIDAD  DE  MEDIDA ESTIMAD0 Aflo ACTUAL PROG RAMADO Aflo SIGUIENTE

AYUDA APERSONAS 0CACIONALES  DE ESCASOS  RECuRSOS CANTIDAD 2700 3500

- ¢-1-. fro h

v ppepardopo     ffi;„ffjo;:p¥    .j„ had_~   Ln<=,,.T:-:`=--------J----:ff;--=se---==_:i_----_-=¥=E--,eealsade-par:

eNTo"¢4zoz.7         " I,i-±    si9°:::I:rfs-rJtywhpor-:i

i¢N,:'ac.A:::.;a;i`,fJ•t`,`-',-.._,-.1

-_ __ ______ _           .`+r=-Ir       \



RepdbllcB Eholnlcana

MiNtsTERlo DE IiAIcrENDA

DtREcaoN GENERAL DE pREsupuESTo

("GEPRES)

roRM.  FP"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                Presuptiesto ado                   2026Fecha:15/12/202 5

DEscRlpaoN y METAs OE IcODiGoiNsrmiaoNALI7141IENThDA|>IvluNiapAi.OS PROGRAMASAYUNTAMIENTO MUNllcpAL DE VILLA RIVA

OGRAVA.                                                       I                             15                            I                              DENo"iNAcioN.       FOMENTO DE cuiTURA DEpORTE y RECRTEAaoN

1- DESCRIPcloN DEI PROGRAMA

REALIZAREMOS ACTIVIDADES QUE  FOMENTEN  EL DESARROYO EN  NUESTRO  MUNICIPIO TANTO CULTURAL COMO DEPORTIVO APORTAND0 TANTO EN  LO MATERIAL COMO EN  LO PERSONAL

PARA LOGRAR METAS QUE  DEN UNA  RESPUESTA SATISFACTORIA A NUESTROS CIUDADANOS .

z-cuADRo DE METAs y pRODu€aoN TERMINAL EN pROcEsO

DENOMiNAaoN OE LAs METAs y pRODuccioN TERMINAL UNIDAD  DE MEDIOA ESTIMADO Afro ACTUAL PROGRAMAD0 AQO SIGulENTE

APOYO A IAS FIESTAS CuLTU RALES ANUAIES CANTIDAD 1 1

i igr£Pts^   rii--±J/`'/_i`¥=::i:±x¢:::::::::::#ff`:2#:±:::xp{€::frAj¢7j5

*esss+±=±i¢i¢,               `   /



Regivbllca Dom]nlcam

•   I   ,        I           "

DLRECCION GEN ERAL DE PRESU PuESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FP04                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Presupuesto afro              2026

Fecha:    15/12/2025

DESCRIPCION Y IVIETAS DE LOS PROGRAMAS

coDiGo iNSTiTucioNAL                                                                                                     I                    7141                    I                                                           ErmDAD MUNicipAL:  AvuNTAMiENTO MUNiQPAL DE viLIA RivA

moenAMA:                                         I                                     11                                  I                                                  DENOMINAcloN:  oBRAs puBLicAS MUNicipAifs

1- DEscRipciol` DEi pcOGnAMA

ESTE-PROGRAMA PROCURA DAR CUMPLIMENTO A LAS NECESIDADES DE LAS COMUNIDADES  PROPORSIONADOLES CONSTRUCCIONES Y OBRAS QUE  PERMITAN DESARROLLAR

NUESTRO MUNICIPIO Y  ELVAR LA CALUIDAD DE VIDA DE SUS  HABITANTES,  DANDO FIEL CUMPLIMIENTO A LA  EJECUCION  DEL PRESUPUEST0 PARTICIPATIVO.

2- CUADRO DE METAs y pROOuc"Onl TERiMii\iAi EN pROctso

DENOMINAcloN  DE  LAS  METAS Y PRODuCCIC)N TERMINAL UNIDAD DE  MEDIDA ESTi MADO Ano ACTUAL PROGRAMADO Afeo sK:uiENTE

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

METROS 30cO
CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 1

CANTIDAD 10
CANTIDAD 1

-
.:_i-I:I-`;-` ---*----i-i--,,J:; \                                                                                                                                                                                               --/,,,

I--`Revrsado por:                                                                                                                              Aprobado par:



Rep"fo Dorwhlcal)a
MiNisTERIO DE HAaENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESuPUESTO

(DIGEPRES)

Presupuesto afio

Fecha: TsiT2n!02:i

COD]GO INSTITuC IONAL:

pROGRAmu

provECTo:

ACTIVIDAD/OBRA:

ciAslFicAiroR DEi GASTo:

DETALLE  sErvicios pERsoNALEs

ENTIDAl) MU NICIPAL:

DENOMINACION:

tRENOMINAC[ON:

DENOMINACION:

DENOMINACION:

AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA

SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS

TESORERIA  MUNICIPAL

SOLICITADO

Sueldos RDS

CARGOS SEG I]N GRUP05 0Cu PACIONALES Namero de Canges Nt}mero de Cargos

GRuPOS OCUPACIONALES

I- sERviaos GENERALEs

11- Apoyo ADMiNisTRATrvo

Aux- lnformatica

Enc. De Personal

Enc. Libre acceso a la lnformacion

Inspector de Cobro

contador

Ill -TECNICOS

IV-PROFESIONALES

V-DIRECcloN Y SUPERVISION

tesorero

Vl-  CARGOS TIPICOS

8,000.00

10,000.00

10,000.00

4,000.00

22,000.00

22,000.00

96,000,00

120,000.00

120,000.00

48,000.cO

264,000.00

264,000.00

8,000.00

13,000.00

11,000.00

4,000.00

24,000.00

25,000.00

96,000.00

156,000.00

132,000.00

48,000.00

288,000.cO

300,000,00

TOTALES



Repd bllca tto min icana

MINISTERto DE HACIENDA

DIRECCION GENERAL OE PRtsupuESTO

(DIGEPRES}

presupuesto atio                         202 6

Fecha:               15/ 12/2025

CODIGO INSTITUCIONAL:

PROGRAIVIA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD/OBRA:

CLASIFICADOR DEL GASTO:

I            7141           I

1111-

Ljiliul

DETALLE  sEmclos pERsONALEs

[NTIDAD MUNICIPAL:        AYUNTAMIENTO DE vllA RIVA

DENOMINACION:            ADMINISRAcloN  MUNICIPAL

DENOMINACION:

DENOM INACION :         ALCALDIA M UN ICI PAL

DENOMINACION:

SOuCITADO

Sueldos RDS

CARGOS SEGt)N GRUPOS OCUPAcloNALES Ntimero de Carges NGmero de Cangos

GRUPOS OCUPACIONALES

ALCALDE

VICE-ALCALDESA

I-SERVICIOS GENERALES

Supervisor de parque
Chofer del alcalde

11-APOYO ADMINISTRATIVO

Ill -TECNICOS

IV-PROFESIONALES

V-DIRECCION Y SuPERVISION

Enc. Compras

enc de la juventud
Asitente del alcalde
asesor alcaldia
Alcaldes pedaneos
Enc. Etidueta y protocolo
Vl-CARGOS TIPICOS

CONSERJE DEL AYUNTO

1

1

1
1

65,000.00
33,000.00

4,000.00
5,000.00

9,500.00
5,000.cO
8,000.00
5,000.00
3,000.cO
5,500.cO

2,000.cO

780,000.00
396,000.00

48,000.00
60,000.00

114,000.00
60,000.00
96,000.00

108,000.00
66,000.00

24,000.00

1

1

1

1

65,coo.00
33,000.00

4,000.00
5,000.00

11,000.00
5,000.00

15,000.00
5,000.00
3,000.00
5,500.00

2,000.00

780,000.00
396,000.00

48,000.00
60,000.00

132,000.00
60,000.00

180,000.00
60,000.00

108,000.00
66,000.00

24,000.00

TOTALES 146,COO.00 159,500 14'000.00

ONTABILIDAD

Revisado Par:



Repiibll€a Domlnlca na

MINlsrERio DE HAclENDA

DiREccioN GENERAL DE pREsupuEsro

(I)IGEPRES)

Presupuesto afio

Fecha: T5/T2|2;fJI5

DETALLE  SEfMCIOS PERSONALES

CODIGO INSTITuCIONAL :

PROGRAMA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD/OBRA:

cLAsi FicAtroR DE I GASTO:

ENTIDAD MUNICIPAL:                       AYUNTAMIENTO DE vllLA RIVA

DENOMINACION:        Prevenci6n v Extinci6n de lncendios

DENOMINACION:

DENOMINACION:     CuERPO DE BOMBEROS CIVILES

DENOMINACION:

SOLICITADO

Sueldos nDS

CARGOS SEGON GRUPOS OCUPACIONALES Ndmero de Canges Nditiero de Cargos
Mensual

GRuPOS OCuPACIONAIES

I- SERVICIOS GENERALES

11-APOYO ADMI NISTRATIVO

BOMBEROS

111 -TECNICOS

IV-PROFESIONAIES

V-OIRECcloN Y SuPERVISION

Vl-  CARGOS TIPICOS

30,000.00 30,000,00

roTALEs

-i5Rfi   T  -

CONTAB!uDAI)

Preparado Por:



Repd bllca Domlrilcana

=fr>./c,,foyr.ir`f-- -t.,<igQ-'`-r,

MINISTERIO DE I+AICIENDA

DIRECCION GENERAL DE  PRESuPuESTO

(DIGEPRES)

FORM.  FPJ}5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     Presupuesto aflo                             2026

DFTALIEcoDiGoiNSTITucioNAL.I7141IENrrlDAD

Fecha:                        15/12/2025sERviaospERsONALEsMUNICIPAL:AYUNTAMIENTODEvllLARIVA

l]ROGRAMA.                                                                                                    I              01             I                                                                             DENOIvl lNACION:                                       NORMAS Y SEG u lMI ENTOS

PFtoYECTO.                                                                                                I             00             I                                                                        DENOMINAcON.

ACTrviDAD/OBRA.                                                                              I          oool          I                                                                      DENOMiRAcioN:                                                 coNSEJAIEs

CLASIFICADOR DEt. 6ASTO:                                                                  I        2111-01       I                                                                            DENOIvllNACION:

CARGOS SEGON GRUPOS OCUPACIONALES

ACTUAL SollcITADO

NGmero de Carps
Sueldo5 RDS

Ndmero de Carps
Sueldos RDS

Wlensual AJluel Mensual Anual

1 2 3 4 5 6

GRuPOS OCuPACIONALESI-SERVICIOSGENERALESREGIDORES

7 35,000.00 2,940,000.00 7 35,000.00 2,940,000.00

ii- Aroyo ADlvil N isTRATivoSECRETARIODELCONSEJO

1 17,COO.00 204,OcO.00 1 15,000.00 180,000.00

aiix secretar!a concejo 1 10,000.00 120,000.cO 1 13,000.00 156,000.00

asesor del concejales 1 5,500.00 66,000.00 1 5,500.00 66,000.00

CONSERJEIll-TECNICOSlv-PROFESIONALESCONTRAIORv-DiREcaoNysuptRvlsloNVl-CARGOSTIPICOS 11 3,ZOO.0019,000.00 38'400.00228,000.00 11 5,5cO.0020,000.00 66,COO.00240,000.00

TOTALES 12 299,700.00 3,596,400.00 12 304,000.00 3,64e,OOO.OO

-+-..-.#ELA€`^+:`Ees`§§E„R::Zaz¢7r.v,4,„yi=`g

-:!FfF=:-€€at5#          Jrzs5'`=f:if:Ff:LrF{fFii;:.-.`--"-g#|   ---.--.-.`--.-;EEf22irf e±
'TJva,Rev                                      I        i                                                _`.~



Repdbllca Domlnlcana

`\\/rfui?-,\(\,`

MINisTEFlio DE HAaENDA

DIRECCION GENERAL DE  PRESUPUESTO

(DIGEPRES)

ro".  FP¢5                                                                                                                                                                                                                                                                   Presupuesto afio                   2025

Fecha:               15/ 12/2024

DETALLE  SERVICIOS PERSONALES

CODIGOINSTITUCIONAL.                                                          I            7141            I                                                                         ENTIDADIvluNIC]PAL.           AYUNTAMIENTODE vllLARIVAS

PROGRAMA.                                                                               I             15             I                                                                           DENOMiNAcion.  DEpORTE y RECREAaoN

I]ROYECTO'                                                                                      I              cO              I                                                                                DENOMINAC]ON.

ACTiviDAD/OBRA:                                                                    I           ooo2           I                                                                              DENOMiNAaoN:      DESARROLioDEpORTivoCLASIFICADORDEIGASTO'I2111-01IDENOIvllNACION.

CARGOS SEGON GRuPOS OCuPACIONAIES

ACTUAL SOLICITADO

Namero de Cargos

Su.ldo§ RDS
Ndmero de Cargos

Sueldos RDS

Mensual Anual Monsual A|,ual

1 2 3 4 5 6

GRupOs a€upAcioNAL.EsI-SERVICIOSGENERAl.ES11-APOYOADMINISTRATIVOserenedeplay

1 2,000.00 24,000.00 1 2,000.00 24'000.00

MONITORES DEPORTE

1 1,SOO.00 18,000.00
1

1,500.00 18'000.00llmpesa de play 1

supervisor de deporteIll.TECNICOSlv-PROFESIONALESVIDIRFCCIONYSuPERvtsIONENC.DEPORTEVl-CARGOSTIPICOS 11 3,500.005,000.00 42,000.0060,000.00 11 3,500.005,000.00 42,COO.0060,000.00

TorALEs 4 1Z,OOO,cO 144,OcO.00 5 1Z,000.cO 144,OcO.00

`         inaquitry--i+Jfe^     ..           #ffFf risfida      iid!f`::.-`:..
I.  a                #4ri  ±O-Rev,sadopori++,,iESoRER,A.€:' -J|||Lti.::.rir.,:

tQy``tr`q    thrf\     a  I.   ngPreparadopo:~\+go:°NTA8l
.                                    .-.                -.``             ``..`-I-```

Nprf:iprf+       -:.`.-..:``.``.-``.L

X`kEife-J#                                                       V 4i.va, Rep.V                (    /                    `````€';e±±vul?±`



Repdtillca ttomlnlcana

`.3'a€``?c`•i-I--`..A,

MINISTEFuo DE HAaENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESUPuESTO

lDIGl:PRES)

FORM.  FP05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          Presupuest® aRo                    2026

Fecha:             15/ 12/2o25

DETALCODIGOINSTITUCIONAL.I7141IENTIDADIVI LE  SERVICIOS PERsONALESuNiapAL.AyuNTAMiENTO DE viLLA RivA

pROGRAun.                                                                              I             15                                                                                      DENolv]iNAcioN.     FOMENTO DE LA cuiTURA y Ei ARTE

PROYECTO.                                                                                    I             00             I                                                                           DENOMINACION.

ACTIVIDAD/OBRA:                                                                      I           0001           I                                                                             DENOMINACION:        EDUCACION,SAluDYGENEROCLASIFICADOROEIGASTO:I2111J)1DENOMINACION:

caRGOs SEG ON a Ruros OcupAcioNALEs

AC"A| sollcITADO

Ndrri®ro de Cargos
Sueldog RDS

Ndmero de Cargos
Sueldos RDS

Mensual Anual Mensual Anual

1 2 3 4 5 6

GRuros ceupAaoNALEsI-SERVICIOSGENERALES11-APOYOADMINISTRA"VOCONSEFtJE

1 3,000.00 36,000.00 1 3,000.00 36,000.00

monitor babe®to 1 2,000.00 24,OcO.00 1 2,COO.00 24,000.00

AuX`CULTURALES111-TECNICOSrv-pROFEsloNALEsV-DIRECCIONYSuPERVISIONENC.DEcuthra 41 4,500.005,000.00 216,000.0060,000.00 41 4,goo.005,COO.004coo00 216,000.0060,000.0048COO00

Erre`  De fa Julvenfud8nc.0®laMujorVl-CARGOSTIPICOS

1 4,500.00 54,OcO.00

11 ---\4,500.00
54,000.00

TorALES 8 3Z,500.00 390,OcO.00 9 36,500.00 4ae,OOO.OO

®, #grgr::,a,-          `i -)i:  :--i,---:ff:_::`

Preparadopor:               §gzfa^      .^¢`::                        °T7     `Revisadop#ife      \\£  TEsg%D.A   -')I
s3-it                                        ,,® Aiva,trsRf ia        --7:i +i/:` ;:£i`

•`.-...`-I:-T.`i``_`.----``



RepGbljca Domiiilcana

MiNlsTERIO DE Hu\aENtIA

DIRECCION GENERAL DE PRESuPuESTO

(DIGEPRES)

Presuptlesto afro

Fecha: Ts|T2|2!m:s

DETALLE   SERVICIOS PERSONALES

CoDiGo INSTrrucioNAi:

PROGRAMA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD/OBRA:

CLASIFICADOR DEI GASTO:

ENTIDAD MUNICIPAL:                                     AYUNTAMIENTO  DE VILLA RIVA

DENOMINACION:  ADMINISTRACION Y REPARACION  DE  llNIDADES MOTORIZADAS

DENOMINACION:

DENOMINACION:   EQUIPO DE TRANSPORTE

DENOMINACION:

Sol.ICITADO

Sueldos RDS

cARGOs SEGON GRupOs acupAcioNALEs Ndmero de Cargos Ndmero de Car8es

GRupOs acupAcloNAiEs
I-SERVICIOSGENERALES

ii-Aroyo ADivil NlsTRATivo

CHOFER COMION

CHOFER ALCALDE

SUPERVISOR DE  EQulpos

CHOFEflES  ESTUDIANTES

CHOFEfl

CHofER CAMION COMP.

ENC.  DE  EQUIPOS PESADOS

CHOFER CAMION VERDE

111 - TECNICOS

IV-PROFEsloNALES

V-DI RECCION Y Su PERVISION

Vl-CARGOS TIPICOS

1,500,00

S,000.00

6,000.00

13,000.00

60,000.00

36,OcO.00

60,000.00

72,000.00
156,000.00

10,500,00

1,500.00

5,000.00

6,000,cO
13,000.00

126,000.00

36,000.00

60,000.00

72,000.00

156,000.00

TOTALES

CONTABILIOAD   ' =`-^±5:. .

'-*f:.".,.-..-,I,.:-,



Repdblha Domin icaria

M"isTERIO DE HAaENDA

DIRECCION GENERAL I)E  PRESuPuESTO

(DIGEPRES)

Presupuesto ajlo

Fecha: [5|r2|2!il2:5

CODIGO INSTITuCIONAl.:

PROGRAVA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD/OBRA:

CLASIFICADOR DEL GASTO:

I            7141           I

1121

1oo1

I          ooo2          I

I   2ulul

DFTALLE  SERVICIOS PERSONALES

EN"DAD MUNICIPAl:                                    AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA

DENOMINACION:       ORNATO Y SANEAMIENTO  DE CALLES,  PLAZASY PARQUES

DENOMINACION:          LIMPIEZA MUNICIPAL

DENOMINACION:

DENOMINACION:

SOLICITADO

CARGOS SEGON GRLJPOS OCuPACIONALES fwmero de Cargos Ndmero de Cargos
Sueldos RDS

GRUPOS OCuPACIONALES

I-5ERVICIOS GENERALES

I I- APOYO ADM IN ISTRATIVO

OBRERO

OBRERO

OBRERO

OBRERO  1

OBREF`0 2

0BFtERO 2

0BRERO

OBREFto

OBF`ERO 3

PODADOFt OE AFiBOLES

OBREFio

EELECTRISISTA

obreros

SEGURIDAD

Ill -TECNICOS
IV-PROFESIONALES

V-DIRECCION Y SuPERVISION

ENC.  DE LIMPIEZA MPAL

ENC`  DE ORNATO

CNRKITPZ.

ENC`  Soguridad

Vl-  CARGOS TIPICOS

1,500.00

2,000.00

2,500.00

3,000.00
3,500.00
4,000.00

4,500.00

5,500.cO

3,500.cO

4,300.00

5,000.00

7,500.00

15,000.00

7,000.00
4,300,00

72,000.00

264,COO.00

1,Ilo,OcO.00

36,000.00
84,COO.00

288,000.00

log,000.00

594,000.00

42,COO.00

51,600.00

60,000.00

90,COO.00

180,000.00

84,000.00
51,6cO.00

1,500.00

2,000.00

2,500.00
3,000,00
3,500.00
4,000.00
4,500.cO

6,500.00
9,500.00

5,000.00
5,500.00
4,300.00
5,000.00
5,000.00

10,000.00
10,000.00

7,000.00
7,000.00

18,000.00

72,000.00

GOO,000.00

468,000.00

252,000,00

192,000.00

216,000.00

390,000.00

798,000.00

60,000.Ou

66,000.00

51,6cO.00

300,000.00

60,000.Ou

120,000.00

120,000.00

84,000.cO

84,COO.00

TOT.AIES 329,300.00 3,951,600.0®

--I--xp

Preparado Per:



Reptzblica Don inica na

MINISTERIO DE HIACIENDA

DIRECCION GENERAL DE PRESuPuESTO

(DIGEPRES}

Presupuesto afio                 2026

Fecha:          15/12/202 5

CODIGO IN STITUCIONAL:

PROGRAMA:

pnovECTo:

ACTIVIDAD/OBRA:

CIASIFICADOR DEI GASTO:

IIIED
11111
I                _oo                 I

I           ooo6           I12-

DETALLE   SERV]CIOS PERSONALES

ENTIDAt) MLINicipAL:  ATUNrTAMiENTO DE VilLA FiivA

I)ENOMINACION:   PERSONAL DE APOYO ADMINISTRATIVOS

I)ENOIVIINACION:

DENOMINACI0N:     Contabilidad y Apollo Administrativo

DENOMINACION:

SOLICITADO

CARGOS SEGON ¢RuPOS OCuPAcfoNALES NBmero de Cargos Ntimero de Carges
Sueldes RDS

G Ru res Ocu pAcioNALEs
I-SERVICIOS GENERALES

11-Aroyo ADMi NisTRATivo
Enc do registro civil

ln8pecor De Obra§

Consede del ayunt8mien to

Aux.  De Tcoreria

enc.  De llbre aceso  a la informaclon

Conse¢e be Alcalde

Enc`  De Fotografa

enc  be p[anifievacon

®nc.  Do medlo ambiento

R®l.cionador Publico

JURIDIC0

ASEsOR FINANCIERO ALCALDE

ENC.  Informatjca

auk, de contahiLidad

Enc`  De Planificacion

®Lipervi8or de eeguridad

SECRETARIA AuX DEL CONSEJO

Ill -TECNICOS

IV-PRol:ESIONALES

V-DIRECCION Y SUPERVISION

Vl-CARGOS TIPICOS

10,COO.00

4,000.00

3,ZOO.00

4,500.00

3,000.00

5,000.00

2,000.00

4,000.00

9,000.00

8,000.00

20,000.00

4,500.00

10,000.00

8,000.00

120,000.00

48,000.00

38,400.00
54,000.00

36,OcO.00

60,000.00

24,000.00
48,OcO.00

108,000.00
96,000.00

240,000.00
54,000.00

120,000.00

96,OcO.00

11,000.00

4,000.00

5,000.00
4,500.00

5,000.00

5,000.00

10,000.00

2,000,cO

4,000.00

9,000.00
10,000.00

23,000.00

4,500,00

11,000.00

5,000.00

132,000.00

48,COO,00

60,000.00
54,000.00

60,000.00
60,COO.00

120,000.00

24,COO.00

48,OcO.00

108,OcO`00

120,000.00

276,000.00
54,000.cO

132,000.00

cO,000.00

TOTALES 1,356,000.00

!t:a:¥J.R:,.: •`1?:;

`,.





Reutblha Oomindcana

unNlsrERro DE RAaENDA
DIREOCION GENERAI. I)E PRESuPuESTO

(DIGEl]RES|

FORM.  FP-07
Presupuesto afto                 2026

Fecha:                 15/12/202S

DETAiLE DE LAs Tou\isFERENCIAs pRlvAt>As v pueucAs QUE OTORGAN Los Mui\Lmapios

CoDIGO INSTITuC[ONAL.       I       7141       I                                                                         EhlTIDAD MUNICIPAL:  AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE VILLA  RIVAS

PROGRAMA.                     Ti5l                                                               D[NOIVIINACION:  PENsloNADOS

CIJ\SIFICACION DEI GASTO CODIGO DE LAENTIDADRECEPTORA
ENTIDAD QUE RECIBE LA TRANSFERENCIA

PRESUPUESTO ARO ACTUAL PRESuPUESTADO Aflo SIGUIENTE

Tlpo Objeto CIJlenta
Sub-Cuenta

Auxllia, Mensual RDS Anual RDS Mensual RDS Anual RDS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2 1 1 3 01 JESUS PERALTA 6,000.00 72,000.00 6,000.00 72,000.00

Z 1 1 3 01 CONSTANCIA DE LA CRuZ 3,200.00 38,400.00 3,200.00 38,400.00

9,200.00 110,400.00 9,ZOO.00 110'400.00

-`
_T    _=jE:==_    +=T=T=i±:=L±i:::fT:=T                         TT:iE=f=LjTTTT

se--   ---vy`REftyrva`qu##           (ue`,'/a  r{ iv fl `- ` - ,



Pi}                de



1,914,000.00 1,914,OcO.00

Sueldos al nd confratado e

Suddo anal no.13

Dictas en el

Gastes de re

Contnl]uciones al

taci6n en el

o de salud

2sO,OcO.00

159,500.00

240,000.00

156,000.cO

140,762.77

290,OcO.00

159,500.00

Z40,000.00

156,OcO.00

140,762.77

Contnl>uciones al se
133,9cO.00 133,980.00

Contribucimes al 24,882.00 24,882.00

coNrRATAGdN nE smvlcos

pubhicided
50,000.cO

628,cO.cO

48,000.00

2S,000,00

50,000,cO

encuadermci6n

Vidicas dmtro del

50,000.00

50,000.00

50,000.00

Vidicos fufm del 35,OcO.cO



K-!ir\ii:-`±!
ELABORADO POR

Pig._de_



bepcbllca D®mlnlc.na

misTERio oE IIAclEND^
DlfiEcaoH cEi`IERAL DE pREsupuesTo

(DIGEPRES)

foRM.  fpLO8
PTesupresto a ho                                                                         2026

feeha:                                                                    15/12/20Z5

DESTl.lo DE FONDO, PROGRAMATICA Y CIASIFICADOR DEI GASTO

coDiGo iNSTTTuaowAL:                                                I                       7141                     I                               ENTiDAD MUNICI PAL: AVLIRTAMI ERTO BE v[LLA RrvA

gE

¥aI,=aa CATEGORIA PROGRARATICA CLASIFICADOR DEL GASTO

DEi\ioMIMAao.I eel GASTO FUNC"
FUENn DEFl"CIAMIE

FUENTEESPEC[FICA

ORGANISrofl"ANCIA

ANO 2025 ANO 2026

: 3
£-

=3
ELZin

a 9 £ ! 1® pRmpufflo EJEctJCION
Aftaf=E aI#I=

B E
E|J'5¥

EE:€3'E a5 t=§ ai a 8 :g iiia RTO
COR ORIGINAL ARCAOuAL EST'MAD^AftaACTUAL

PRESUPUESTO        asreLiLENTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
-`g?     -` ds-"

--,         ,`

4 2-

•?`,  \61-.. -,i=-,E`?-5`---`--i-=:I.-_ •-r                          ,`J*`',  ,I,I_i;,-5!j-=,

330,OcO.cO 2,COO,000.00_ ,i:` ` -. - .`.I..                 ,,1  - , *,I-.| (+:=,|   -4  .,--.:-_rlJ,_,---_ ,--    `:  ,  _..-
•i--^J -,                    u,.„

4 2 1 Disminudon de pasivos corrlentes 330,OcO.00 2,goo,OcO.00

al •fa -2+v> •,       -                                                      .           -       ,ri   ,    ,,,   -,  , ,,.     ha

±xhoiasirha

I  "8coee
2 oco,ainoff! '

I"       .'      .,      -ca     ,     (        '     ,       ,     `,..      .,-,i     ,     '    -.     `              `          --.              `     1       W     ---I       i irdrn`-~«f,.tt`-ae`,r`j, ick
-\-\_._,``--r-.-,` ,.,"iy.`,\.}.,ut`B2u*

I 96 a 01 +

+i `as-  .     ,i .u(*i #_+i9ii.*(„

Djsmiiiucioii  i]c.  doc`ume[i[Os  pot-pa8ar ciL. c(}i.to pla7O  jntf.i~miis

.             -^sea    .~L(;i

230,000.00 2,000,000.00

TOTAL 330,000.00 2,000,COO.00

Pig.                     de



RELACION   DE DEUDA POR EJECUCION  DE OBRAS AFqo ANTERIOR

CONCEPTO VALOR

lNG,  ALEJANDRO SANTOS, ZANJA  URB.  RODRIGUEZ 1,909,044.51

FERRETERIA  METRO 90,955.49

TOTAL 2'000'000.00



Rqpdelic. oomlha.
rmidsTEtto Dt rlAaEl`n}A

DiRECGmi GENERAL fRE pREsupuE5to

(DIGff.Fq5)

FORM.  Fprty
Preupiresto ufo                                                                                             2026

Perfu:                                                                              15/12/2025

oESTunro DE FONco, pftocRAN^ncA v aAsiFicADoft DEL GAsio

coDioomsr.TuaoNAk                                       I                7utl                I                                         rmDADutu».apAIAmmrm[.rroesvILiAR[ves

£ii

iE®2i5 cATE6OmA pROGrm^Tic^ aASFicAoo8 DEL aASTo

DnioMmiAcloN DEL G^svO fuNCION
FUErm 1*FmANclouurm

FUErm EspEciFicA
OJtGueMOF'huu-

ANo 2az5 Aveas

i
i

§ i a.i:
S a ?

!
! .= pREsupuEsroORIGouAteAOuAI E]Emc]ov erlMADA I-PuEstoAAOsxsottNms

i
{8€t=a a 5!

i
3 !

F a iji I Afro ACTUAI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1314 15 16 17 18 19 20

2 imrlsFErmm^sconRENIrs     `:= ':i,:`= `€¥ngts€=LO I,'+,. Tj;\;,,L :€x*, •-_=     ,i.              -`-,_     :--`

•   ,,;:  ,   :lxr,    ;``;`-   ,   (   -, 2.W„Jico.®

1

-__ __. .-__ V _-_`'__.____ _  `. _.`
-                                               `                                          ,`,\\L           `                                `

``, ENy;3t3H

S 14 00 01
2 4 I 2 01 Ayudas y donacimes 1)rogramades a hogacs y personas

1101 20 1955 100 1,684,8cO.00 1,507,6cO.00

S 14 00 01 2 4 1 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1101 20 1955 100 300,000.cO GOO,000.00

TOTAL 1,984,sO.cO 2,107,GOO.00

&ng   ,;I:``-.
CONTABIL!OAD



WIY-\TQ lQ `\



Repeblica Dominicana

MINISTERIO DE I]ACIENDA

Di REccroN GENERAL t>E pREsupuESTo

(DIGEPRES)

Presupuesto ai]o

Fecha:

DETALLE  SERVICIOS PERSONAIES

cOD[GO INSTrTucioNAL:

PROGRAMA:

PROYECTO:

ACTIVIDAD/OBRA:

CLJ\SIFICADOR DEL GAITO:

ENTIDAD MUNICIPAL:  AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA

DENOMINACION:  SUPERVIsloN Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS

DENOMiNAaoN:

DENOMiNAcioN:        cEMENTERio MUNiapAL

DENOIVIINACION:

soLreiTAlro

Sueldos RDS

CARGOS SEGON GRuPOS OCuPACIO NIALES Ndrr`er® de Car8os Ntirnero de Canoes

GRuros ocu pAc]oNALEs
I- SERVICIOS GENERAIES

11. APOYO ADMINISTRATIVO

AYUDANTES  DE ZACATECA

AYUDANTES DE ZACATECA

Ill - TECNICOS

IV.PROFESIONALES

V-DIRECCION Y SuPERVISION

ZACATECA DEL CEME NTERIO

VL  CARGOS TtpICOS

3,goo.00

2,500.00

42,000.00
30,000.00

60,000.00

3,500.00

2,500.00

42,000cO
30,000cO

Preparado Par: CONTA8ItlDAD Revisado Poi:

4i'u__      «f«+«J



P4g.                   --de

I no.13

resentacton

res al segun

ies al seguro

tee al segun



P46.                           de_    _





I`eribllca Dominlcae
MINISTEl`lo DE  HACIENDA

OiREoeroi`i GENERAL DE pREsupuESTO

(DiGEPRrs)

FORM.  Fp-ce
Prosupllosoo.flo                                                                                                                  20Z6

Fecha:                                                                                                         15/12/2025

DEST"O DE FONDO, PROGRAM.AllcA Y CIJ`SIFIGADOR DE L GASTO

coDico irmTucicRAL:                                                I                       714i                     I                                                    ErmtiAD lvluNlapAi: AvuurAivliERTO DE viLLA RIVA

£i;

.iea,a5
CATEGORIA PROCRAMATICA CLASIFtcAl)OR t}EI GASIO

DENOMiNAaoN DgL cASTo FUNaoN
fuEN" DEPINANCIAMI[Nto

FUEm(ESPECIFICA ORG"isroPINAREAcOR

AINO Z025 ANO Z026

E® 3
gI)

i& ain
a i a E € a

PRESuPUESTOORIGINAL EIEcOCION ES[TIVIADA pREsupurm Ate

i
J£E€'EB

? g €`§ 8•i a§
i0 a a,6

! I Afto ACTUAL Aflo AOuAL SIGUIENT.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1314 15 16 17 18 19 --20

2 I REMun`unAcronus y cONmm¢cloREs
6#cO,.cOi,\^`Sfult4`ie=i3_._.sF.th£ -cO

2 1`

I                             ,                      ..,       +           --                         i

£
-,```r

~,  I...

.        ,~,.,,_+.,   +,   ,t`,+,`:``,,,:.L,1.,u,\L4           #RE

-,:-:       ;:-:---,--,-     -          :       -
-A          `             .          '-

•  --`*--              *I---=:,,J9=l.-;I:.i".L'    ,._I,I

S

1-\

12 00 0005 0000 2 I I I 01 Sueldos fijos 2102 30 9998 102 552,COO.00 450,000.00

\ -;       =*\    v  ,    ,        -           ,,
•,I.-...i

S 12 00 0005

Zl'¥'-i.,J'Si0000

2 1 I 4 01 Sueldo anual no.13 2102 30 9995 102 46,OcO.00 37,S00.00

`                ..-'

`    .`-,   - --.1   r y  ' ,   ` ./.,-.~+,+       `Ii`\       ,as;``._     `L+?if_,`„,.       `_            I         I,      \.`,,.a\h       w,.yB\.,`\      .     ,.          , ->,-,, I,                             ,             ,",!1-11--11111-I-                                  -Ill------I
S 12 00 0005 0000 2 I 5 I 01 Contribuciones al seguro de salud 2102 20 1955 loo 39,192.00 31,950.00

S 1212 00 0005 0000 2 I 5 2 01 Contnbuciones al sexuro de peusiones 2102 20 1955 100 38,640.00 31,500.00

S 00 0005 0000 2 I 5 3 01 Contribuciones al seguro de [iesgo laboral 2102 20 1955 100 7,176.00 5,850.00

TOTAl. 6e3.oo8.co 5S6,BOO.00

-.-`-__:-:-ill:-
E~FropOR

(0Mu
::,#`'`='j,jq¥

H::``     i,i;,,`,   ,-ri:```1    {`r-     ,I,

p5g.=fe.;ft



ftepdblha Oi.minicanB

rmNerERro tis HAaENOA

a)REcaoN GmERAL I)I PREsupuEsto

(DICEPRES)

coeico rmTuctohiAL:                                                       7i.1

RBn4rmRAcroNEs ¥ corqTrmucorn§S

SueLdos Em
nat nonrind

Prestaciones econ6micas

ooNm^TAqbN DE sEnvrmus

de bienes muebles

ion ds obras civiles en instalaciones varias

tracei6n elevaci6n

Servicios Tecnjcos

Estudio de in analisis de factibilided



c.T!caIA Moco^M.neA                                          a^SIFIC^DOR D[l. GASTO -----11-I-
-                                                                                     \                                                                                                                                                                                                                                                                                                      --                                        - ``-

`-,-,11
`

I-

I 11        00         0001 Ill 2396 0 1 Pnductos el6cthcos v afines 2503 20 1955                 100 75,coo.cO loo,COO.00

I 11        00         0001 Ill 2399 01 Ptoductos y utiles vanos no identificados I)recedentemente (n` i` t).) 2503 20 195S                 100 75,COO.00 100,000.00

TOTAL 4,478,181.78 1,640,323A7

-`-i.-.__--:I-__-:`

EIABORADO PO R

%,`CONTAglLIDAD
-------:it-.-,--i-:.-:



Rapu.lfa ormlnk.n]
MINrsTEtyo DE HAclENDA

OiREcao^i GENERAL DE pREsupuESTO

(DiGEfmeg}

FO", FPLoe

presupucao alo                                                                                  2026

Fear:                                                               15/12/2025

DESTiNO DE FONDO, pROGOuA"cA y cLAsiFicaDOR DEL 6ASTO

cODiGo ngsimicoNAL:                                        I                      7141                     I                                                   Eh]"iAD rmMiapAL: AyuNTAA4iENTD of viLLA RivA

i€i

8E±5i8?8 ChTEGofiiA paeGRAMAmcA aAslFH=rooR OEL GASTti

DENOMINAaoN DEi GASTo FUNaoN
fufmOEFINANCIAMIENTO

FUErmESI'ECIFICA ORGonlsMOFl-

A«O Z025 AND 2026

i i
=5I

ii a.a§

i
8.F 85`

€ i a
PREsllpuESTO ORIGINALAtoAC"A|

EJECuC"RTroAAfloAC,gal pquFngESTo AftoSxiuIENtt

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1314 15 16 17 18 19 20

2 I nEMunmRAcroREs ¥ coNTREuC]oNEs 2J;14,214.40 S,314,4*6.cO
-  .-I: ,      -, --, •-,--,?=         {-

;   -€   3,--.     ,I    I. -a-          -`          ,            ,,   -I- /.          `       J                i  `     .

•,,%l.EL        -,qfl?,'J.7i
se,-G#-  ,aeS

S 12 00 cO02 COOO 2 1 I 1 01 Sueldos fii os 3201 20 1955 100 2,193,600.00 3,951,GOO.OC

S 12 00 0002 0000 2 I I 2 08 Sueldos a Empleadou temporales 3201 20 1955 1cO leo,000.00 100,OcO.00IL_____iI-- ._
3201 1955 250,OcO.00SS 1212 0000 00020002 00000000

I
22 I 1 24 0601 JomalesSueldoanualno. 13 20 100

I 1 3201 20 1955 100 182,goo,00 329,300.00
-i-,-----;-

-.J{-,.-.I,.,.i

S 12 00 0002 0000 2 I 2 2 OZ Compensaci6n For horas extrcordinarias 3201 20 1955 loo 75,000,00 75,000,00
-,       `---

•                           !i]/        ``)
I-,; ?A.=-.S     : -,---i,=.,i-=+`-` •              .-:y---=--7,i.=

12
1

I  ,,  ,,  ,        ,         .    ,      -=,  £ri` -                    .`=`          -,--,            ' .s.`

S 00 0002 0000 2 1 5 01 Contribuciones al seguro de salud 3201 20 1955 100 55,745.60 2sO,563.60

S 12 00 0002 0000 2 1 5 2 01 Conthbuciones al sejzuro de I)erisiones 3201 20 1955 100 53,552.00 276,612.00

S 12 00 0002 0000 2 1 5 3 01 Contribucione§ al seguro de riesgo Laboral 3201 20 1955 100 28,516.80 51,370.80

`} 2 coNIRATAcloN DE smvIcios rsxp.co `      `               i=`-_     -_+--<--^>,  `1`       --1-:=_,-J`,:5(.:,=`-.i-ii seLil5.79

S 12 00 a002 0000
2 2 5 4 01

ca            "       'gs=i+&ffrsEREREaREffiHHE±,±Q.£tiL¥Alauileresdeeauicosdetranscorte]tracoi6nyelevacidD

3201 20 1955 loo 300,000.001-1 . -1 I
-I-

._` -    _-_   ,   .I -+i-`-`-A;---      try,``-.=O|-,A,`t     ,FCJ,,<`,,I     `. n`-`®r.---E``--, .>=®.,a,   `- -`      -'    -,r        ,',\`_,-I tJ?,-,..----*{.,,,j-;,--.-I-i

S 12 00 0002 0000 2 2 7 2 06 Manteniniento y reparacjon de equiDos de transDorte > traccich elevaci6n 3201 20 1955 100 50,000.00 350,000.00
+ (RE`#`. rsesesa¥=     I                    RE', -                      .i:-,J/,-I(>.` ,  (  --I-`h  -

S 12 00 0002 0000 2 2 8 2 01 Conrisiones y gastos bancarius 3201 20 1955 100 28,8cO.00 31,115.79

2 3 MA ThRIALES Y SUMINIS'IROS SOB,COO.cO 3,400,QcO.cO

--i -- --  -i-   ;:

-  -a_`=
ife`.- glgas±=st,    \.  ,   i        .  `       `                                              \  ,    P   ^r           I.`-+  3+`Jucai'k=X    ¥r-ull---+uQ.ar~urL".VI,unca,,Lrv,t,~..+t„=,4:`,`,E_.I:>:_

ch

a
:-::::=i:-,-,,:i!,`frinco<   "`J  `             ¥. rmnnych`as AGroFOREsrALrs                                  !' t`\

S 12 00 0002 0000
2 3 I 1 01 Alimentos y bebidas para personas 3201 20 1955 100 50,OcO.00 100,COO.00

-f*,

`     ;:=.¥`'::`v          -. -,

S 12 00 0002 0000
2 3 5 3 01

.        ry_in:is'rtiFEiEii`-``     .        ----LlautasyneLndcos

3201 20 1955 leo 50,000.cO 200,000.00
1 I

.- ge_



iferfuLqv
ELABORAB0 POB



trytlha Donlnham
MmlESTERro DE NAciENDA

DiREccioN cEN!RAL eE pREsupuESTO

(IacEPREs)

FORM.  FP48
Presu ouesto aito                                                       2026

Fecha:                                                    15/12 /2 02 5

DESTive DE FONDO, pcoGRA»ATicA y cLAsiFicAi)On OEI. G^sTO

coDiGo irsTmuaowAL:                                                   I                      7141                     I                                                     ENmDAD MUNiapAi.: AvuNTAMiENTO DE vml\ el\r^

i€8

cATEcORIA pftoG"AncA CLASIFICADOIt DEl. GASTO

DENOMutAcoN DEL Gusto Fu- FurmE DEFiNAi~uro ruEREEspcaFxl OAGANlsooFlout-R

Are zozs ANO 2026

E= a €i i aaa
8V= ai a a ! a pfusopuesTO EJquaoN

PRESUPUESTOAtoS'Gulrm

3 g i !€
•i

e,5

§
a 5 5 E oRNmNAL AfloACTUAL ESTiM4LIIArfeACTUAI

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1314 15 16 17 18 19 20

2 I REMtjNERAcloNEs ¥ coNIREun[oREs 119,6cO.00
--,-      `-r-   ;   ,

{nga   T*.       .

ra\ii=¥--,rr9: ¥3r+S¥jg±:i`, -,A:  ,,;,,-.,,  `i-i£#r_`_il,vt  -,-f

P 96 00 0001 2 I I 3 01 Sueldos al Personal flo en trdmite de pensiones 3201 20 1955 loo 110,400.00 110,400.00

P 96 00 0003 2 I 1 4 01 Sueldo anual no.13 3201 20 1955 loo 9,200.00 9'200.00

TOTAL 119,GOO.00

Cof`TA3iLIBAD

€,.yaBpt}.ii`+,

--=±;i::`-



•,EL

Pag



AYUNTAMIENTO DE VILLA RIVA
DISTRIBUCION  DE  RECURSOS

DISTRIBUCION  DE  RECURSOS

lNGRESOS SEGON  LEY  166-03 33,862,080.00

SUPERAVIT ANO ANTERloR 0.00

OBTENcloN  DE  PRESTAMOS REGALIA 0.00

OBTENCION  DE  PRESTAMOS   DE CAPITAL 0.00

lNGRESOS  PRODUCTO  DEL ESFUERZ0  PROPIO 742,835.48

DONACIONES  DE CAPITAL 0.00

TOTAL 34,604,915.48

FUENTE DE INGRESOS PERSONAL SERVICIOS INVERSION

EDUCACION,GENEROYSALUD

TOTAL

lNGRESOS SEGl)N  LEY  166-03 10,158,624.00 13,544,832.00 8,465,520.00 1,693,104.00 33,862,080.00

SUPERAVIT Aflo  ANTERIOR 0,00

OBTENCION  DE  PRESTAMOS  REGALIA 0.00 0.00 0.00 0.00

OBTENCION  DE  PRESTAMOS  DE CAPITAL 0.00 0.00

lNGRESOS  PRODUCTO  DEL ESFUERZO  PROPIO 222,850.64 297,134.19 185,708.87 37,141.77 742,835.48

DONACIONES  DE CAPITAL 0.00 0.00

OTAL 10,381,474.64 13,841,966.19 8,651,228.87 1,730,245.77 34,604,915.48



Reptibl]ca Domin icana

MINISTERIO DE HACIENI)A
DIRECCION GENERAL DE  PRESUPuEST0

(DIGEPRES)

FORM.  FP-02                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Pregupue8to afio                  2026

Fecha:            15/12/2025

PRESUPUESTO DE INGRESOS
CODIGO INSTITUCIONAL        I              7141              I                                                                                                                    ENTIDAD MUNICIPAL: A¥UNTAMIENTO DE VILLA RIVA

CLASIFICADOR DE INGRESOS

CONCEPT0 DEFINICI0N
Ei

ii ii

PRESUPUESTO
E]ECUCIONESTIMADA

PROYECTADO

a
aE;

i
a

i jiE iiiLt,

ORIGINAL DELANOACTUAL
DEL ANO

ANOSIGUIENTE

II- ui
8 i

uJLL] '-
ACTUAL

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

i              ,-t    --2
..        i9-

`RE5;8-g!T.        .as--                                 *\u+'`   #Leae~REs5'`       -`                           -`L-~se=g,±aREt    bi<¥`[d`h   `€x.~  ex •-,_-.                                i                               Li,             RE

•#`1 +asat=%g©,#2se

- fr ?.~..-.   -`     lL,,  --      ,   -,,#•,:,I.`:i.,I,,-tit,1i,i,'1^='±---`\`

:::=::=:::=:   `                 `      `\_`   _    ®  ^¥u        I                             ae    ±#ffi`T¥>.¥^*J.:.):2/„,+t,€`u  :t`<\`:=^(:,:,>'`T
`:2==`+I;+r=   `L  r`*"I  -     ,  ,      I      `/  ,   ,  ;.    \

I 1 4 3 rmuESTos AI, use I>E BnBREs ¥ sERv[cros
540,coo.00 540,000.

I I 4 3 18 .(1) Anuncios, muestras y carteles 30 9996 102 25,000.00 25,000.00

i 1 4 3 19 .(1) Rodaie y transporte de materiales varios 30 9996 102 40,OcO.00 40,OcO.00

I 1 4 3 20 .(I) Hoteles. moteles y apar( - hoteles y establecimientos similares 30 9996 102 5,000.00 5,000.00

1 1 4 3 21 .(I) Certificaci6n de animates
30 9996 102 5,000.00 5,000.00

1 1 4 3 28 (I) Impuesto sobre tramjtaci6n de documentos
30 9996 102 75,000.00 75,000.00

1 I 4 3 29 .(1) Impuesto sobre registro de documentos sO 9996 102 175,000.00 225,000.00

1 1 4 3 31 .(1) Imt}uesto sobre bil]ares
30 9996 102 5,000.00 5,000.00

1 I 4 3 32 .(I) ESDectfroulos Ddblicos con o sin boleta de entrada
30 9996 102 5,000.00 5,000.00

I I 4 3 33 .(1) Licencias de construcci6n 30 9996 102 150,000.00 loo,COO.00

I I 4 3 35 .(I) Permiso para romper Davinento de la via I)dblica 30 9996 102 5,000.00 5,000.00

I I 4 3 36 .(1) Instalaci6n envasadora de gas y estaciones de combustibles
30 9996 102 20,COO.00 20,000.00

I I 4 3 44 .(1) Licencia Dara instalaci6n telecomunicaciones
30 9996 102 30,000.00 30,000.00

4 TRANSRERENCIAS 33ff7,292.00 - 33,862,08Om

4 1\ TRANSFERENCIAS CORRENTES 33;57,292.cO 33,862,080.cO

`-`--,,-

:",,   "    --
J-.,.- :+` -  - + -       i           -  ,      ,  - -, .i,   -=E=

-rs  i-                          ¥t7x         €   -R`gffaaea   '"I.   /yzJ              --

'.-..

t                     ,                y,i
-   -.'   :---         .     :-

--.            ,,-I,,--.       ¥.=t:-`!rs-t,-`,
•i-:i.-,-:i    ,:-,       -      -             ..       -   ---             --         -

X.a

I 4 I 5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBII}AS I]OR LOS AYUNTAMIENTOS 20,014,375.00 25,396,560.

I 4 I 5 03 .(1) Ordinaria serfu Ley
20 1955 100 ZO,014,375.00 25,396,560.00

4 2 - TRANSRERENCIAS DE cAplTAI, REclBIDAs I.oR Los AvuNTArmEr`mos 8,465i2o+
^--`           '--:=\     \`-` ',`,     1              91

S_ rfegivseTgv§- gasedse   *-rTL'.r `



13,342,917.00 8,465,520.00

VENTAS DE BIERES Y SH

`DE RERCANCIAS DEI, EST

Inhumaci6n exhunaci6n

edici6n certi ficaciones

Recolecci6n desechos s6lidos

ARENDARENTus

casetas a buhoneros

Nichos  en cementerio

Matan2a endio de canes

ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES N0 PRODUCIDOS

Arrendamiento de solaces

Arrendamiento de terrenos en cementerios

VENTA DE Acmvos NO FINANcmROs

VENTA DE  ACTIVOS

VENIAS DE TERRENOS

Ventas de Terrenos en Cementerios

TOTALES 34,105,127.48 34,609,915.48

•±-:-----:-:#:



P 01 00 0001 2 1 I 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1955 loo 3,548,000.00 3,548,000.00

P 01 00 0001 2 1 1 4 01 SueLdo anal no.13 1102 ZO 1955 100 295,666.67 295,666.67

P 00 0001 2 I 3 2 01 Gastos de representaci6n en el pals 1102 20 1955 loo 147,000.00 147,000.00

P 01 00 0001 2 1 5 1 01 Contribuciones al seguro de salud 1102 20 1955 loo 101,908.00 101,908.00

P 01 00 0001 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1102 20 1955 loo 98,360.00 9€,3cO.00

P 01 00 0001 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1102 20 1955 loo 26,124.00 Z6,124.00

P 01 00 0003 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1101 20 1955 100 1,914,000.00 1,914,000.00

P 01 00 0003 2 I 1 2 01 Sueldos al personal contratndo e igualado 1101 20 1955 100 150,000.00 290,000.00

P 01 00 0003 2 I 1 4 01 Sueldo anual no.13 1101 20 1955 100 159,500.00 159,500.00

P 01 00 0003 2 1 3 2 01 Gastos de representaci6n en el pals 1101 20 1955 100 156,000.00 156,000.00

P 01 00 0003 2 1 5 i 01 Contribuciones al seguro de salud 1101 20 1955 100 135,894.00 140,762.77

P 01 00 0003 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de peusiones 1101 20 1955 100 133,980.00 133,980.00

P 01 00 0003 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1101 20 1955 100 24,882.00 24,882.00

P 01 00 0003 2 2 3 1 01 Viatcos dentro del pals 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

P 01 00 0003 2 2 3 2 01 Viaticos fuera del pats 1101 20 1955 100 35,000.00 35,000.00

P 01 00 0003 2 2 8 7 Servicius Tdericos y Profesionales 1101 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

P 01 0 0004 2 I 1 1 01 Sueldos fijos 1102 20 1955 100 980,000.00 980,000.00

P 01 0 0004 2 1 1 4 01 Sueldo anual no,13 1102 20 1955 100 81,666.67 81,666.67

P 01 0 0004 2 1 3 2 01 Gastos de representaci6n en eL pals 1102 20 1955 100 120,000.00 120,000.00

P 01 0 0004 2 I 5 1 01 Contribuciones al seguro de saLud 1102 20 1955 100 69,580.00 69,580.00

P 01 0 0004 2 I 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1102 20 1955 100 68,600.00 68,GOO.00

P 01 0 0004 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1102 20 1955 100 20,693.01 20,693.01

P 01 0 0004 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1102 20 1955 100 22,327.53 22,327.53

P 1Z 00 09 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1.I.01 ZO 1955 loo 835,200.00 1,356,000.OC)

P 12 00 09 2 1 I 4 01 Sueldo unual no.13 1.1.01 20 1955 loo 69,600.00 113,000.00

P 1Z 00 09 2 I 5 I 01 Contribuciones al seguro de salud 1.1.01 20 1955 loo 39,299.20 96,276.00

P 12 00 09 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de peusiones 1.1.01 20 1955 loo 38,464.00 94,920.OD

P 12 00 09 2 1 5 3 01 Contribuciones al segul`o de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 loo 10,857.60 17,628.00

P 96 00 0001 2 1 I 3 01 Sueldos al personal fijo en trinite de pensiones 3ZO1 20 1955 100 110,400.00 110,400.OD

P 96 00 0003 2 1 I 4 01 Suelde aural no. 1 3 3201 20 1955 loo 9,200.00 9,ZOO.00

10,381,474.64



S 01 00 0001 2 3 I 1 01 Alimentos y bebidrs para personas 1102 20 1955 loo 20,000.00 20,000.00

S 01 00 0003 2 I 3 1 01 Dietas en el pals 1101 20 1955 100 240,000.00 240,000.00

S 01 00 0003 2 2 1 3 01 Tel5fono local 1101 20 1955 100 48,000.00 48,000.OD

S 01 00 0003 2 2 1 7 01 Agua 1101 20 1955 100 25,000.00 25,000.00

S 01 00 0003 2 2 2 I 01 Publicidnd y propnganda 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 00 0003 2 2 2 2 01 Impres i6n y encuadernac i6n 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 00 0003 2 2 4 1 01 Pasajes 1101 20 1955 loo 20,000.00 20,000.00

S 01 00 0003 2 2 5 4 01 Alquileres de equipos de transporte, tracci6n y elevaci6n 1101 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

S 01 0003 2 2 8 4 01 Servicios funerarios y gastos conexos 1101 20 1955 100 100,000.00 50,000.OD

S 01 00 0003 2 2 8 6 Organizaci6n de eventos y festividades 1101 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

S 01 00 0003 2 3 1 1 01 Alimentos y bebidas para personas 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 00 0003 2 3 2 3 01 Prendas de vestir 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 01 00 0003 2 3 3 I 01 Papel de escritorio 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 00 0003 2 3 5 3 01 Llantas y neunaticos 1101 20 1955 100 75,000.00 75,000.00

S 01 00 0003 2 3 7 I 02 Gasoil 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.OC)

S 01 00 0003 2 3 9 6 01 Productos el5ctricos y afines 1101 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

S 01 00 0003 2 3 9 9 01 Productos y utiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.) 1101 20 1955 100 150,000.00 150,000.00

S 01 0 0004 2 1 3 I 01 I)ietas en el pals 1102 20 1955 100 30,000.00 30,000.00

S 12 00 0002 2 I I I 01 Sueldos fijos 3201 20 1955 100 2,193,GOO.00 3,951,600.00

S 12 00 0002 2 1 I 2 08 Sueldos a Emp[eados tempomles 3201 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

S 12 00 0002 2 I 1 2 06 Jomales 3201 20 1955 100 250,000.00

S 12 00 0002 2 1 1 4 01 Sueldo anual no,13 3201 20 1955 100 182,800.00 329,300.00

S 12 00 cO02 2 I 2 2 02 Compensaci6n por horas extraordinarias 3201 20 1955 100 75,000.00 75,000.00

S 12 00 0002 2 I 5 I 01 Contribuciones al seguro de salud 3201 20 1955 100 55,745.60 280,563.60

S 12 00 0002 2 1 5 2 01 Contribuciones al segul`o de pensiones 3201 20 1955 100 53,552.00 276,612.00

S 12 00 0002 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3201 20 1955 100 28,516.80 51,370.80

S 12 00 0002 2 2 5 4 01 Alqulleres de equipos de transporte, tracci6n y elevaci6n 3201 20 1955 100 300,000.00

S 12 00 0002 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracci6n e[e 3201 20 1955 100 50,000.00 350,000.00

S 12 00 0002 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios 3201 20 1955 100 28,800.00 31,115.79

S 12 00 0002 2 3 I 1 01 Alimentos y bebidas para persons 3201 20 1955 100 50,000.00 loo,000.00

S 12 00 0002 2 3 5 3 01 I,lantas y neunaticos 3201 20 1955 100 50,000.00 200,000.00

S 12 00 0002 2 3 7 I 02 GasoiL 3201 20 1955 100 2,900,000.00

S 12 00 0002 2 3 9 I 01 Material pan limpieza 3201 20 1955 100 50,000.00 100,000.00

S 12 00 0002 2 3 9 6 01 Productos el6ctricos y afmes 3201 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

S 12 00 0004 2 1 1 1 01 Sueldos fjos 3101 30 9998 102 102,000.00 132,000.00

S 12 00 0004 2 1 I 4 01 Sueldo anual no.13 3101 30 9998 102 8,500.00 11,000.00

S 12 00 0004 2 I 5 I 01 Contribuciones al seguro de salud 3101 30 9998 102 7,242.00 9,372.00

S 12 00 0004 2 1 5 2 01 Contribucioiies al seguro de penslones 3101 30 9998 102 7,140.00 9,240.00



S 12 00 0004 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 3101 30 9998 102 1,326.00 I     -_    _`   ,     `fife

S 12 00 0005 2 1 I I 01 Sueldos rijos 2102 30 9998 102 552,000.00 450,000.00

S 12 00 0005 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 2102 30 9995 102 46,000.00 37,500.00

S 12 00 0005 2 1 5 I 01 Contribuciones al seguro de salud 2102 20 1955 100 39,192.00 31,950.00

S 12 00 0005 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 2102 20 1955 100 38,640.00 31,500.00

S 12 00 0005 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 2102 20 1955 100 7,176.00 5,850.00

S 12 00 0009 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 2102 30 9998 102 12,000.00 30,000.00

S 12 00 0009 2 1 1 4 01 Sueldo anul no.13 2102 30 9995 102 1,000.00 2,500.00

S 14 0 1 2 4 I 2 01 Ayulas y donaciones programadrs a hogares y personas 1101 20 1955 100 1,684,800.00 1,S07,GOO.00

S 14 0 01 2 4 I 2 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 1101 20 1955 100 300,000.00 600,000.00

S 15 00 0002 2 1 1 1 01 Sueldos fijos 1.1.01 20 1955 loo 144000 144,000.00

S 15 00 0002 2 1 1 4 01 Sueldo anul no.13 1.1.01 20 1955 100 12000 12,000.00

S 15 00 0002 2 I 5 1 01 Contribueiones al seguro de salud 1.1.01 20 1955 loo 10224 10,224.00

S 15 00 0002 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.01 20 1955 loo 10080 10,080.00

S 15 00 0002 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 loo 1,872.00 1,872.00

S 15 00 0002 2 3 9 4 01 Utiles destinados a actividades deportivas y recreativas 1.1.01 20 1955 loo 50,000.00 200,000.00

13,841,966.19



E 15 00 0001 2 1 1 I 01 Sueldosfjos 1.1.01 20 1955 loo 282000 438,OcO.00

E 15 00 0001 2 1 1 4 01 Sueldo anual no.13 1.1.01 ZO 1955 loo 37000 36,500.cO

E 15 00 0001 2 1 5 1 01 Contribucioncs al seguro de salud 1.1.01 20 1955 100 6524 16,098.00

E 15 00 0001 2 1 5 2 01 Contribuciones al seguro de pensiones 1.1.01 20 1955 100 6080 15,660.00

E 15 00 0001 2 1 5 3 01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 1.1.01 20 1955 100 5772 5,694.00

E 15 00 0001 2 2 8 2 01 Comisiones y gastos bancarios 1.1.01 20 1955 loo 15894.22 20,Z93.77

E 15 00 0001 2 3 9 9 01 Productos y utiles varios no identificados precedentemente (n.i.p.) 1.1.01 20 1955 100 59,000.00 50,000.00

E 15 00 0001 2 4 1 2 01 Ayudas y' donaciones progranadas a hogares y personas 1.1.01 20 1955 100 554,400.00 928,000.cO

E 15 00 0001 2 4 1 2 02 Ayudas y domciones coasionales a hogares y personas 1.1.01 20 1955 100 50,000.00 Z20,000.00

1,730,245.77



I 11 00 0001 2 1 1 2 08 Sueldos Empleados (emporales 250325032503 202020 195519551955 100100100 150000 loo,000.00

I 11 00 0001 2 2 5 4 01 Alqui]eres de equipos de traJisporte, tracci6n y eLevaci6n 150,000.00 loo,000.00

I 11 00 0001 2 2 5 8 01 Otros alquileres 1SO,000.00 loo,000.00

I 11 00 0001 2 2 6 2 01 Seguro de bienes muebles 2503 20 1955 100 70,000.00 50,000.00

I 11 00 0001 2 2 7 1 01 Obras Menores en edificaciones 2503 20 1955 100 200,000.00 200,000.00

I 11 00 0001 2 2 7 I 04 Mantenimiento y reparaci6n de obras eiviles en instalaciones vari 2503 20 1955 100 200,000.00 200,000.00

I 11 00 0001 2 2 7 2 06 Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte , tracci6n ele 2503 20 1955 100 150,000.00 loo,000.00

I 11 00 0001 2 2 8 2 01 Comisiones y grstos bancario8 2503 20 1955 100 30,000.00 20,323.47

I 11 00 0001 2 2 8 7 Servicios T6cnicos y Prof.sioD8les 2503 20 1955 100 50,000.00 50,000.00

I 11 00 0001 2 2 8 7 01 Estudio de ingenieria, arquitectura, investigaciones y analisis de fa 2503 20 1955 100 50,000.00 70,000.00

I 11 00 0001 2 3 1 I 01 Alimentos y bebidas para personas 2503 20 1955 100 100,000.00 50,000.00

I 11 00 0001 2 3 5 3 01 Lhntas y neumiticos 2503 20 1955 100 100,000.00 100,000.00

I 11 00 0001 2 3 7 I 02 Gasoi] 2503 20 1955 100 1,800,000.00 200,000.00

I 11 00 0001 2 3 7 2 05 Insecticidas, fumigantes y otros 2503 20 1955 100 120,000.00 100,000.00

I 11 00 0001 2 3 9 6 01 Productos el6ctricos y afines 2503 20 1955 100 75,000.00 loo,000.00

I 11 00 0001 2 3 9 9 01 Productos y titi]es v8rios no identir[cados precedentemente (n. 2503 20 1955 loo 75,000.00 100,000.00

I particjpativo 1,269,828.00

I caninos 400,000.00

I parque de la ginita 400,000.00

I Grada y doggau play de chiringo 1,000,000.00

I sefializacion de calLes en municipio 400,000.00

I

I 96 0 01 i 1
I

1
(,tl I  )i`immii.loo   `ii`  il``il`iliii`|`iil`i\  i)``i.  i)d±i`Lir  di`  c`ii  to   plti/i`j   iHli`l.1 i 0 `\ 230,000.00 2,000,000.00

7,110,151.47



Rgivblic. Oomll`icBm

MiNlsTEAio OE iiAaENDA

IrmEccioi` GENEFtAL I)i PfREsuPuESTo

(DIGEPRES)

Few. FP"
PresLlpuesto alto                                                                                                              2026

Fed.a:                                                                                                15/12/20Z5

DESTINO DE roNDO, pROGRAM^TicA y aAsiFicADOR DEi. GASTO

[ODco iNSTmJcONAL:                                                  I                    7i.1                  I                                                    ErmDAD mL/NraiiAL AyuurAMIEArTO ce viLL^ OvA

i€.eg

iEj!5
cAnco Ri^ pRocaAMA"e^ CIASIFICADOR DEL GASTO

i>ENOMihiAaoN DEL GASTO FUNcroN

FUENTE titFINAMCL"IE
I:UENItspEaFlcA ORGANISMOFINJou-

Are 2o24 ANO 2025

:i ?i i =a§

i i a
E8 g

Auto ACTUAL

I.

PBESuPuESTO AfroSIGulENTEa8€i= i €ji 5:i i a
ue EJEcuaohiE5TIMADAAtoACTUAlr

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1Z 1314 15 16 17 18 19 20

2 I rmMUNERAaoREs I cod-ucoNES§¥s;_,ap`R`,`_j{^_a£,S`,.aeffl LSQJ- mjeoco
.` I.   .        €      -          % -            ,`-             I -,\  -,t),  ,  th     --,-.,5J`    ¢ap uthi'J-.  ,  S,

I, -.-? tsenea?¥ae¥:}ey       _                                                                                                                     `    '**xhsue±:a+armug

•=;:-r,:-i,-,-----

I 11 00 0001 2 I I 2 08 Sueldos EmDleados temi)orales 2503 20 1955 100 150,000.00 100,OcO.00

2 2 coNTRATAaoN rm SERvlcros 1,1sO,OcO.cO 8sO,323.47
\11 ~ ,_  i I-_ •J`{,l`T`{,,``i-,+.-+|(.-r`  i   --7```,  `=   >---1,   `r-    qRE<,RE-,I-,   ,           ,,<ck&  :  ^   *`

Sy- a,I-

`

`   -.       1.
-`i€;3::::,:-.-,-_._..-`_,_`'_``::`,,_.,`;`-,,:.:`,;~?

I 11 00 0001 2 2 5 4 01 Alauileres de equicos de transoorte, tracci6n v elevacidn 2503 20 1955 100 150,000.00 loo,OcO`00

I 11 00 0001 2 2 5 8 01 Otos alauileres 2503 20 1955 100 1sO,000.00 L00`OcO.00
•'IL___________Li=LL-                        I

I                      `t       00        °°°`                                              2       2       6          2              01        SequodebLenesmueb|es                                                                                                                                                 2503                20                1955               100                               70,Cro.00                                                                5o,Oco.oo

I 11 00 0001 2 2 7 I 01 Obras Menores en edificaciones 2503 20 1955 100 200ro.00 zoo,oco.oo

I 11 00 0001 2 2 7 I 04 h4antenimlento v reDaraci6n de obms civiles en instalaciones vanes 2503 20 1955 100 200,000.cO ZOO,OcO.00= = I I;IL-----11 ____-         I
I                          11         cO          0001 2 2       7          2             06       Mantenimlentlvreoaracion de eauiros detranscorte ,traccidre|evaci6n                                                        2503               20                1955               loo                            150,Cm.00                                                            loo,ocooo

-J                        `   ((?;IL-ll- ------ _______I
I 11 00 0001 2 2 8 2 01 Comisiones y mstos bamarios 2503 20 1955 100 30,000.00 20,323.47

I 11 00 0001 2 2 8 7 Servicios Tdenicos y Profesionales 2503 20 1955 100 50,OcO.00 50'OcO.00

I 11 00 0001 2 2 8 7 01 Estudio de ingenieria. arquitectum, investigaciones v analisis de factibiLidad 2503 20 1955 loo 50,OcO.00 70,OcO.00

2 3 M^TrmlALus y suMINlsTros 2,495,COO.cO 650,acoco
i+ti+J,JL

`t£.  ` - _+i¥¥ ae_,--`.-3 + `trLFctq-=<TS`,,r€`£'f`.~i:z`,¥``,;£'-`_+¥u,.~*j.`,.::,:`,i->``£¢:i`\`'£:;%,i:a:\3=¥i=`ij;£.3-u±g,32se-iEgs`€lc€sE~5t:ex,#y+#£&`` 3-;=ff;i  \^`    `/     ,-`   7J,iEs
~#cJy-,1-Ga   ,=J  JJ±_,=   .+-a ae,# J2&r;.,:S.--,-,,

-i£,,sol,        , i+    !-,-`. •,- •±.# `=\'f,gfr¥=-g;'*J'+cia/}`,i,==`E' •..-.i-`   -,    ,   ,--i-        -
t*'&'   `.  \  ,    , acre,-g,a,=L---iJ=-.-.---,,- _,RE

I 11 00 0001 2 3 1 I 01 Alimentos v bebidas Darn Personas 2503 20 1955 100 loo,OcO.00 50`OcO.00
--:-,-- i-  -  ` 1- -=|Lr.-.i,,:`,.-.i..Y,.=

`-.  'y,.-ti,~,  ~.--   ,;.)\<-,        .c --i-.- •  rJJ= -.'-    C -  2   _v -I..  .  -`,_ ,   , ch'i  L*`?I,    ,%-<xLt£`>`,-a__±.``.*:stt`>2i~``>t|fi=-./\_-Qd<icfu^&,¥ti```RA%r?iffi.`¥>,=€.7t&~~`,z*}-.i+`:``i=v,>`    T`_`  A.i.    /,-Ey..`<,.~    ,   ,   .r.~  i  ^*    A     +,       \/ex_      ),`,a  ,   A  `   ^,       ^b         -        -_`,Aa-=~   -   .,=`-` `-1±   `)-z  >,   `-.)`~  a,  a  ``.`  i/ ~   `,`-,     _          `-   .`        ^- `  cc  i  _  , -    -    .    -     ¥  -  - - -. ..   `T?,-i   ,€`  ,k-.#``<.>_--.--7-Y-,--    -_ -     ,-.  _I,  T-       '  I,\   ,    ,-,--1,   `

ILlllllll|------------
2503 1955

1-1
loo,rm.00 loo,OcO.00I „ 00 0001 2 3 5 3 01 Llantas v neurnatcos 20 100 -''-TT`````TT`````TI

I 11 00 0001 2 3 7 1 02 Gasoil 2503 20 1955 100 1,800,000.00 200,OcO.00

I 1' 00 0001 2 3 7 2 05 Insecticides, fumirmtes v otros 2503 20 1955 100 120,000.00 100,OcO.00

I 11 00 0001 2 3 9 6 01 Productos el6cthcos v afmes 2503 20 195S 100 75,000.00 loo,OcO.00

1 11 00 0001 2 3 9 9 01 Prodllctos y iitiles varios no identiricados precedenfemente (n. i.i]` )                                                                         2503 20 1955 100 75,cO.cO loo,OcO.00

TOTAL 4,478,181.78 1,6cO,323A7



Ref)ObJlc® Dt.mlrilcana

rmNlsitRIo DE Il^esNt}^
tnREccloN GENERAL DE pREsUpuESTo

(DIGEplus)
FO". Free

Presopiiesto.flo             2026

Fedha:-
p8OGRAMAcioN EcONomicA y FmLAhiaEF`A DE ios pRoyECTOs y OBRAs

cODiGO INSTmuciow:                   ±                                                                                                                                                                         ErmDAD MUNiapAL:                AyuNTAMiEhrro MUMiclpAL DE  viLLA Rn/A

pFtoGRAMA:                                     ±                                                                                                                                                                      DENOwiNAcloN:             OBRAs pu BL)CAS MUNIapAus

-                                                                                                                                                 DnioMiRAciow.              cchisTRuoC.oN "EioRAS MUNrapAl£S

CODN50S

tueMi«AcloN DE iAs OBRAs

ii ii

CosTo TarTAi

EJECuC" ORAAltoANTERIOR PROYECCIohl OBRAAfloAmAL

\I.FtovEccLowmiANCLERApAR^AflosiGulEhrne
pf`oGR^mAcioN RESTo DE ARo§

Prey. OBftA SN]f,
GEOGRAl:'CO

Pesos
MondaEutranjera

TOTAL Pesos
MottedaExtranjer8

TOTAL

Per,e  aho Sl8ukrfe Riso d€ dei

Pesos
ManedaExtranjera

Pesos
MonedaExtran|era

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

01 CONSTRUCIONESIVIUIIICIPAIES 2,046,552.00 2,046,552.00 3,046,55Z.00 4Z3,276.00 11
01 0051 Cancha uTbenjzacion Don manuel el manguito              _ X 423.276.00 423,276.00 423,276.00 423,276`00 11
01 0052 X 423,276.00 423,276.00 423,276.00 11aptryFT~grgivdesofroMiq!ap6#r,`,r~>L:I

01 0053 Parque de  IA Ginita 4cO,000.00 4cO,000.00 400,000.00 11
01 0054 Reparaclon De Caminos

I

400,000.00 400,000.00 400,000.00 11
01 0055 Sefl@lizacion de Calles  del Municipio 400,OcO.00 400,000.00 400,OcO`OO 11
01 0056 Gradas v Dogau de play Chiwhgo 1,COO,000.00 1,OcO,000.00 1,000,OcO.00 I11
02 CONSTRUCION ES Y REPAJIACION ES 423,000.00 423,COO.00 4Z3,COO.OO 141,000.00 11
02 0051 Compra de Banco  de lglesia de owingo                                                            H   + X 141,000.00 141,000.00 141,000.00 141,000.00 11
OZ 0051 Reperacton cdieion de zunbe                                                                         `t7" X 141,000.00 141,000.00 141,OcO.00 11

Cokeapion Cieki Base En +Efatryz,``ng dg lliguero                          I ,` X 141,OcO.00 141,000.00 141,000.00 11- 2A69,552.00 2,469,552.00 3,469,552.00 564,276.00 11
:+i ifff``FfpEN              .j± _i_+±±ffipENas  f''esf=

:...--.....,:`;•t/

ci+``S[}   \c)T€,M>  [i€        EEEiri..i. '®_"EL                                             HA_ #. urialhig ®   EE5!=i     `'®_N^         !/`=f=TRE±± 1''

'           I   prependopo`r                              £..   ConA8i:oco6`¥S±;a.{r .~,    ,Rev,catopor          [z   TEsoD[h..        II-,-'ssei§;¢sse£;#Vseissse`ts::::a/ffl```:-:-:::`.`:`:..=''


